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Im bliżej morza, tym lepsze zdrowie

Ludzie mieszkający nad morzem cieszą się lepszym zdrowiem niż ci, którzy
mieszkają w głębi kraju - wynika z raportu przygotowanego przez badaczy z Uniwersytetu Exeter
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w Wielkiej Brytanii.

By sprawdzić, w jaki sposób na zdrowie obywatela może wpływać część kraju, w której mieszka,
naukowcy przeanalizowali dane ankiety towarzyszącej spisowi ludności przeprowadzonemu
w Wielkiej Brytanii w 2001 roku (udział wzięło w niej 48 mln osób). Okazało się, że zdrowie
Wyspiarzy było tym lepsze, im mniejsza odległość dzieliła ich od wybrzeża, przy czym zależność ta
była szczególnie silna w przypadku obszarów o najmniejszym stopniu uprzemysłowienia.

Wcześniejsze analizy autorstwa tego samego zespołu wykazały, że jako miejsce zamieszkania
wybrzeże nie tylko oferuje więcej możliwości aktywnego spędzania czasu, ale także w wyraźnie
wpływa na zmniejszenie poziomu stresu. Spacer po plaży uspokaja i relaksuje bardziej niż wizyta
w parku czy na wsi. Może to częściowo wyjaśniać, dlaczego mieszkańcy wybrzeża czują się zdrowsi -
mówią naukowcy.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.
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Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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